Distribuit
sua pauper-
ribus.

Fit Canoni-
cus & sacer-
dos.

Succedit in
episcopatu
Lamberto
Zula.

Alexandro XI Pontifice Maximo eiusdemque
consecratus animum ad ecclesiam illius gubernationem
ita adiecit, ut cunctis se virtutibus instructum de-
clararet. Nihil sibi præclarius & præstabilius duc-
bat, quam per omnem vitam Saluatoris infatigabilem

**Benignitas
eius in pau-
peres.**

stigijs: Et quidem ante omnia pauperum, pupillorum
ac viduarum cura illi assidua fuit, adeo ut domus
illius ægris & egenis plena semper videretur. Calu-
mitosorum hominum & iniuria oppressorum ma-
las acriter tuendas suscipiebat. Habebat ad beati-
ssimi Pontificis morem viduarum omnium in-
cessis nomina conscripta, quibus pro facultate
tione subueniebat; omnes episcopatus sui pro-
in pauperum & viduarum solatia conferebat. In
eo pietatis studio contentus frequenter eis ad no-
fam sedentibus, exclusa famulorum turba cibum
tumque ministrabat, ac pari charitatis officio
didos pedes nixus genibus abluere. Ad con-
das autem tolerandasque iniurias fuit sanctis-
simus, adeo ut nunquam perturbati animi
cium dederit, sed quibuscunque potuit modicum
maleficio beneficium reddiderit.

**Humilitas
egregia.**

At verò eo modo sanctissimo viro. se com-
te, & tum doctrina, tum vitæ sanctimonia omni-
prælucente, & in summa tranquillitate mun-
exercere, hostis antiquus ecclesiasticam pacem
latis crescere successibus, sanctique Præsulis
tes & studia absque liuore florere, diutius
est. Sedebat ea tēpestare apud Polonos ad regni
bernacula Boleslaus eius nominis secundus, qui
multis rebus præclare gestis, & militari
ria non minus quam pacis laudibus insignis
partam tamen eximia virtute gloria effrenata
dam in venerem propensione obscurabat. Nam

**Boleslaus
rex Polo-
nia.**

felicitate elatus, ad explendam carnis libi-
 ditatem, sua minimè contentus vxore, virgines &
 matronas ingenuas, primò quidem clam cõstupra-
 bat, ac postea immensa malæ consuetudinis mole
 velle perfricta planè fronte semper in deteriora
 progrediebatur. Ea res quanquàm grauius procerum
 offenderet animos, nemo tamè regem obiurgare au-
 ditus fuit. Solut Stanislaus inani timore postposito,
 timoris periculo cõtempto, omnibus exclusis ar-
 matibus regem adit, & constanter, in quantam sit pro-
 fligata turpitudinè exponit, docetque, ni protinùs
 effrenatam libidinè coërceat Deum pariter & ho-
 mines se infensos habiturum: ac sibi suoque regno
 certam ignominiam cum certa pernicie immi-
 nentem. Offendit etiam quãtam non modò animæ sed
 corpori etiam sceditatem vitium illud adferat, &
 quãtam de eo vindictam cum in alia, tum in hac
 terra Deus expetat. Rex etsi non mediocriter incan-
 dideretur, attamen non ignorans Stanislaum præci-
 puum iustitiæ cultorem, multaq; virtute illustrem,
 illis minis vel terroribus cessurû, interim se com-
 pulsit: animique furorem ficta lenitatis specie dis-
 simulauit. Verùm mox ab eius recessu conceptum
 furorem expromere cœpit & præcipuos au-
 daces nobiles obstari, ne tantam, vt ipse interpre-
 tur, iniuriam inultam paterentur: quorum pe-
 cuniarum adulationibus incitatus effrenatiùs etiam
 ante in scedas libidines, posthabita salute &
 animarum salute, profiliit: adeò vt feruentis cupi-
 ditatis impetu victus Mecislai nobilis in Siradiensi
 vxorem nobilem æquè atq; pudicam,
 militum manu, abripuerit & frustra recla-
 mauerit, atque rei indignitatem queritante marito,
 eam libidinem scede abusus fuerit.